
Página 6280Número 53 Martes, 5 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

1239 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 
2019, del convenio colectivo regional para las actividades de 
carpintería, ebanistería, tapicería y varios de la Región de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de tabla salarial para el año 2019, número 
de expediente 30/01/0027/2019; del Convenio Colectivo Regional para las 
actividades de carpintería, ebanistería, tapicería y varios de la Región de Murcia; 
código de acuerdo n.º 30000955011981; ámbito sector; suscrito con fecha 30 de 
enero de 2019 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 20 de febrero de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-050319-1236NPE: A-050319-1239



Página 6281Número 53 Martes, 5 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

TABLA SALARIAL 2019  
CONVENIO COLECTIVO CARPINTERÍA EBANISTERÌA TAPICERÍA Y VARIOS DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

 

GRUPO  CATEGORIAS 

 
REMUNERACION 

ANUAL 
SALARIO 
DIA‐ MES 

 BOLSA 
VACACIONES 

PLUS 
GASTOS 

LOCOMOCI
ON 

PAGA 
EXTRA SIN 
ANTIGÜEDA

D 

I TECNICO INGENIEROS                                  
LICENCIADOS 

 
20.718,50  1.432,29  15,75  15,75  1.671,01 

II TECNICO 
INGENIEROS TECNICOS 
TITULADOS GRADO MEDIO 
TITULADOS SUPERIORES 

 
20.132,77  1.391,43  15,75  15,75  1.623,33 

III 
EMPLEADO JEFE OFICINA - OFICIAL 1º 

ADMINITRATIVO   
 

19.448,60 
1.343,69 

  15,75  15,75  1.567,64 

OPERARIO  ENCARGADO 44,27  15,75  15,75  1.549,62 

IV 
OPERARIO 

OFIC.TRAZADOR PREPARADOR 
OFIC. 1ª, TUPISTA 1 ª, 
ASERRADOR GALERISTA 
CONDUCTOR 1ª                              

 
 

17.733,52 

40,33 
  15,75  15,75  1.411,63 

EMPLEADO OFIC. 2ª ADMINISTRATIVO 
REPRESENTANTE 1.224,04  15,75  15,75  1.428,04 

V 
OPERARIO OFICIAL 2ª TUPISTA 2ª 

ESPECIALISTA CONDUCTOR 2ª   
 

17.009,18 
38,67 

  15,75  15,75  1.353,35 

EMPLEADO GUARDA, VIGILANTE 1.173,50  15,75  15,75  1.369,09 

VI 
OPERARIO AYUDANTE 

 
15.900,43 

36,12 
  15,75  15,75  1.264,14 

EMPLEADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
TELEFONISTA                             1.096,15  15,75  15,75  1.278,84 

VII OPERARIO PEON 15.799,79  35,89  15,75  15,75  1.256,04 

VIII OPERARIO APRENDIZ 12.600,00  28,53  15,75  15,75  998,59 

PRECIO HORA EXTRAORDINARIA  SIN ANTIGÜEDAD  1 QUINQUENIO  2QUINQUENIOS  3 QUINQUENIOS  4 QUINQUENIOS 
GRUPO I  15,82  16,05  16,29  16,52  16,75 
GRUPO II  15,37  15,60  15,83  16,07  16,30 
GRUPO III  14,84  15,07  15,31  15,54  15,77 
GRUPO IV  13,52  13,73  13,94  14,15  14,36 
GRUPO V   12,96  13,16  13,36  13,56  13,76 
GRUPO VI   12,11  12,30  12,49  12,67  12,86 
GRUPO VII  12,03  12,22  12,40  12,59  12,78 

TABLA SALARIAL 2019  
CONVENIO COLECTIVO CARPINTERÍA EBANISTERÌA TAPICERÍA Y VARIOS DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

 

 

 
 

GRUPO VIII  9,56         

NPE: A-050319-1236NPE: A-050319-1239


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1777/2019	Decreto n.º 17/2019, de 27 de febrero, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1778/2019	Decreto n.º 18 /2019, de 27 de febrero, por el que se garantizan los servicios mínimos en el ámbito de la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena durante la huelga convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	1779/2019	Decreto nº 23/2019, de 28 de febrero, por el que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga el viernes día 8 de marzo de 2019 en empresas, entidades o instituciones que presten servicios públicos o de reconoc
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1719/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 25/2019, que se sigue ante la Sala
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	1711/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1465/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2019, del convenio colectivo regional para las actividades 
	1463/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1744/2019	Extracto de la Resolución del 28/2/19 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Plurisectorial a Cuba.
	Consejería de Turismo y Cultura
	Entidad Pública Empresarial Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia
	1741/2019	Extracto de la Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia mediante la que se convoca la concesión de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva de ayudas a la p
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1764/2019	Resolución de 28 de febrero de 2019 del Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se somete a información publica y audiencia de los interesados el proyecto de decreto por el que se modifican el Reglamento de Máquinas R
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	1457/2019	Relación de municipios, agrupados por partidos judiciales, a efectos de determinar el número de concejales y vocales a elegir en las elecciones de 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1324/2019	Jurisdicción voluntaria (genérico) 433/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	1309/2019	Juicio verbal 158/2017.
	De lo Social número Catorce de Barcelona
	1297/2019	Procedimiento ordinario 978/2017.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1455/2019	Anuncio de licitación para la enajenación de dos parcelas de titularidad municipal y adjudicación mediante subasta pública.
	Aledo
	1710/2019	Padrón de vehículos de tracción mecánica ejercicio 2019.
	La Unión
	1459/2019	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre enero-febrero de 2019, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	1444/2019	Exposición pública del padrón de mercado municipal semanal del primer trimestre del ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Campos del Río y Los Rodeos
	1676/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	1392/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Porvenir”, Abanilla
	1663/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-04T15:22:01+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



